
28,57

0,63

2,94

16,48

16,62

2,22

0,09

0,32

0,60

0,15

0,09

9,11

3,45

2,49

6,55

0,30

5,84

3,54
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Unternehmensführung

Nachfolgeregelung

Rechnungswesen/Kostenrechnung/Finanzierungsplanung

Finanzierung/Beratung Fördermittel

AWH-Unternehmensbewertung

sonstige Unternehmensbewertung/-fragen

Personal-/Sozialwesen; Familie/Beruf

Personalführung, - entwicklung, -planung

Rechts- und Versicherungsfragen

Sonstiges

sonstige Betriebswirtschaft

Strategische Unternehmensführung

Existenzgründung durch Neugründung

Existenzgründung durch Übernahme

Betriebsübergabe

Unternehmenssicherung/-festigung

Finanzierung/Liquiditätssicherung/Forderungsmanagement

Investitionen

Betriebswirtschaftliche Beratung 
Beratungsschwerpunkte 2021

(Angaben in Prozent)
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0,74

5,27

0,70

28,25

22,78

18,59

1,10

9,08

1,32

0,62

3,99

3,93

0,12

0,12

1,12

0,70

1,59

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00 90,00 100,00

Standortplanung

Standortsicherung

Betriebsplanung bei Neu-/Umbau und Erweiterung

Bewertung Immobilien

Bewertung Maschinen/Anlagen

Arbeitssicherheit, Arbeitsschutz

Umweltfördermaßnahmen/Fördermittel

Energieberatung/-effizienz

Betriebs-/Gebäudetechnik

Umweltrecht

Umweltmanagement/Managementsysteme

Allgemeine technische Anfragern

Scheadens-/Material-/Verfahrensberatung

Ablaufplanung, Fertigungsprozesse, Maschninenbelegung

Hygiene

Patente/Gebrauchsmuster/Lizenzen

Sonstiges

Technische und Umweltberatung
Beratungsschwerpunkte 2021

(Angaben in Prozent)
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2,05

17,44

14,62

1,03

30,51

1,03

2,44

5,77

2,05

1,54

1,54

1,03

4,10

1,03

1,03

8,72

2,05

2,05

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00 90,00 100,00

Qualitätssicherung, -management

Datenschutz, IT-Sicherheit

Fördermittelberatung

Computer, Software

IT-Lösungen

Marketing von Innovationen

BIM

CAX

DMS

SPS

Antriebe

Kfz-Diagnose

E-Commerce

Webseiten-Check

Netzwerktechnik

Social Media

Allgemein

Unterstützung bei Entwicklungsvorhaben

Technologie- und Innovationsberatung
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(Angaben in Prozent)
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31,50

6,02

12,05

29,78

8,26

8,26

4,13
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Information zum europ. Binnenmarkt

Informationen zu sonstigen europäischen
Staaten

Dienstleistungserbringung im Ausland/
Handwerksausübung

Entsendung von Mitarbeiter ins EU-Ausland

Vertragsgestaltung

Einstieg ins Auslandsgeschaft

Warenexport

Außenwirtschaftsberatung 
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